PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

159

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 159 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/08/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

159

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 159 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/08/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018082301

23 DE AGOSTO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do 3° Encontro de Formação MAISPAIC.

NOME

JOSE GARIBALDE GONÇALVES DE ARAUJO

CPF:

348.340.013-34

EDUCAÇÃO

CARGO:

DIRETOR PEDAGÓGICO

  DESTINO:  JAGUARIBE UF: CE
  PERIODO DA VIAGEM 27 E 28 DE AGOSTO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:60,00QUANTIDADE: 2
  TOTAL CONCEDIDO: 120,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima

15
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 23 DE AGOSTO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018082302

23 DE AGOSTO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da 1ª Reunião Formativa PMALFA-CE 2018 que sera
realizada no Salão Multiuso do Centro de Convivência do Servidor
Publico.

NOME

FRANCISCA DAS CHAGAS DE ALCANTARA VIANA

15

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 159 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/08/2018

CPF:

140.117.433-72

EDUCAÇÃO

CARGO:

PEB III (ESPECIALISTA )

DESTINO:

FORTALEZA

UF: CE

PERIODO DA VIAGEM

31 DE AGOSTO DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 23 DE AGOSTO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

15

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018082303

23 DE AGOSTO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do 3° Encontro de Formação MAISPAIC.

NOME

GERALDA ALVES DE LIMA E SILVA

CPF:

295.660.023-00

EDUCAÇÃO

CARGO:

SUPERVISOR PEDAGÓGICO

  DESTINO:  JAGUARIBE UF: CE
  PERIODO DA VIAGEM 27 E 28 DE AGOSTO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 2
  TOTAL CONCEDIDO: 80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 23 DE AGOSTO DE
2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 159 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/08/2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018082304

23 DE AGOSTO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer na sede da Esplam Cariri no Office Busines Cariri para
tratar de assuntos do Município de Cedro na prestação de contas final
do PT - 1028998-36 SICONV 829954.

NOME

ADRIANO JOSE DA SILVA PEREIRA

CPF:

426.154.613-20

FINANCAS

CARGO:

SECRETARIO MUNICIPAL

DESTINO:

JUAZEIRO DO NORTE

UF: CE

15

PERIODO DA VIAGEM

24 DE AGOSTO DE 2018

VALOR DA DIÁRIA:

150,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

150,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 23 DE AGOSTO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2308.001/2018 - GAB

Dispõe sobre exoneração de servidor a pedido e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, requerimento da servidora MARIA DE FATIMA
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor de Educação Básica I,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, que solicita exoneração
de cargo público;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Servidora MARIA DE FATIMA OLIVEIRA,
portadora do RG nº 135688687, SSP-CE, CPF nº 361.105.903-04,
ocupante do cargo de Professor de Educação Básica I, aprovada em
concurso público, lotada na Secretaria Municipal Educação.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

15

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 159 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 23/08/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 23 DE AGOSTO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5

		2018-08-24T08:15:46-0300